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 Įvertinę Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl valstybės valdomų įmonių 

siektinų pelningumo rodiklių 2019–2021 metams nustatymo“ projekto (toliau – Projektas) 

atitiktį įstatymams, Vyriausybės nutarimams bei teisės technikos reikalavimams bei 

nevertindami Projekto nuostatų ekonominio ir finansinio pagrįstumo, teikiame šias pastabas ir 

pasiūlymus: 

1. Atkreiptinas dėmesys, kad dėl Projektu tvirtinamų Valstybės valdomų įmonių 

(išskyrus valstybės įmonę Valstybinių miškų urėdiją) vidutinių siektinų metinių nuosavo 

kapitalo kainų 2019–2021 metų laikotarpiu (toliau – Kainų sąrašas) 18 p. nurodytos uždarosios 

akcinės bendrovės „LIETUVOS KINAS“ yra priimtas Vyriausybės 2018 m. gruodžio 5 d. 

nutarimas Nr. 1212 „Dėl uždarosios akcinės bendrovės „LIETUVOS KINAS“ likvidavimo“, 

todėl abejotinas poreikis nustatyti šio subjekto vidutinę siektiną metinę nuosavo kapitalo kainą 

2019-2021 m. laikotarpiui. Be to, siūlytina paaiškinti, pagal kokį kriterijų yra sudėliotas Kainų 

sąraše vardinamų valstybės valdomų įmonių eiliškumas.  

2. Kartu su Projektu teikiamo Vyriausybės pasitarimo protokolinio sprendimo 

projekto (toliau – protokolinio sprendimo projektas) 2.1 p. yra perteklinis, kadangi analogiškas 

pavedimas valstybei atstovaujančioms institucijoms yra nustatytas Valstybės turtinių ir 

neturtinių teisių įgyvendinimo valstybės valdomose įmonėse tvarkos aprašo, patvirtinto 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2012 m. birželio 6 d. nutarimu Nr. 665 (toliau – Aprašas), 

16
2
 punkte. Taip pat abejotina protokolinio sprendimo projekto 2.2 p. nuostatos, kuria 

nustatoma pareiga valstybei atstovaujančioms institucijoms parengti raštišką įvertinimą, ar iš 

valstybės valdomos įmonės gauti atitinkami dokumentai, pridėtinė vertė. 

3. Protokolinio sprendimo projekto 2.3 p. poreikis įvertintinas atsižvelgiant į 

Valstybės ir savivaldybių turto valdymo, naudojimo ir disponavimo juo įstatymo 23 str. 3 d. 1 

p., remiantis kuriuo viešoji įstaiga „Stebėsenos ir prognozių agentūra“ turi teisę iš institucijų, 

įgyvendinančių valstybės, kaip juridinio asmens dalyvio, teises ir pareigas valstybės valdomose 

įmonėse, gauti informaciją apie šių įmonių veiklą, jų rezultatus. Jei šioje nuostatoje įtvirtinto 

reikalavimo nurodytus dokumentus teikti Valdymo koordinavimo centrui poreikis būtų 

pagrįstas ir nuolatinis, siūlytina atitinkama nuostata papildyti Aprašą.   

4. Remiantis Aprašo 16
1
.3 p. valdymo koordinavimo centras pateikia Ūkio 

ministerijai apskaičiuotas valstybės valdomų įmonių siektinas vidutines metines nuosavo 

kapitalo kainas ir valstybės įmonės Valstybinių miškų urėdijos siektiną vidutinį metinį 

konsoliduoto grynojo pelno rodiklį naujam 3 metų laikotarpiui, prieš tai juos suderinęs su 

atitinkamomis valstybei atstovaujančiomis institucijomis. Atkreiptinas dėmesys, kad dėl Kainų 



sąrašo 5 p. (akcinės bendrovės „Informacinio verslo paslaugų įmonė“) ir 10 p. (uždaroji akcinė 

bendrovė „Geoterma“) suderinimas nėra pasiektas (žr. Valdymo koordinavimo centro ataskaitą 

„Dėl  siektinų vidutinių nuosavo kapitalo kainų 2019–2021 metams“ ir Finansų ministerijos 

2018-09-26 d. raštą Nr.(37.2-35)-3-3854, Valstybės turto banko 2018-10-22 d. raštą Nr.(14.5-

44)-SK4-13653). 

5. Atkreiptinas dėmesys, kad remiantis Aprašo 16 p. valstybės valdomų įmonių 

siektinos vidutinės metinės nuosavo kapitalo kainos ir valstybės įmonės Valstybinių miškų 

urėdijos siektinas vidutinis metinis konsoliduoto grynojo pelno rodiklis naujam 3 metų 

laikotarpiui Vyriausybei tvirtinti pateikiamas likus ne mažiau kaip 5 mėnesiams iki šio 

laikotarpio pradžios ir tvirtinamas likus ne mažiau kaip 4 mėnesiams iki šio laikotarpio 

pradžios. 
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